
UCHWAŁA NR LVII/599/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Miejskim Muzeum Zabawek ze 
zbiorów Henryka Tomaszewskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz z § 12 ust. 2 statutu 
Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XXI/158/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 marca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolno. poz. 1832, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się członków Rady Muzeum przy Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego, na czteroletnią kadencję 2022-2026, w składzie: 
1) Pan Krzysztof Pasztuła 
2) Pani Aneta Sikora-Firszt 
3) Pani Janina Hobgarska 
4) Pani Agnieszka Charkot 
5) Pani Paula Cich - Zastępca Skarbnika Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 października 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: F00C8A2E-6073-45CA-97E2-FB63C12F811D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy.". Z kolei z treści art. 11 ust. 1 ustawy o muzeach wynika, że "Przy 
muzeum państwowym i samorządowym działa rada muzeum, której członków powołuje właściwy 
podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3.". Artykuł 5 ust. 3 stanowi, że muzeami 
samorządowymi są muzea utworzone albo przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Natomiast ust. 4 art. 11 stanowi, że "Rada muzeum liczy od 5 do 15 członków. Członków rady 
muzeum powołuje i odwołuje właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3. Rada muzeum 
wybiera ze swojego grona przewodniczącego.". Z § 12 ust. 2 statutu Miejskiego Muzeum Zabawek 
ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego wynika z kolei, że "Członkowie Rady Muzeum są 
powoływani i odwoływani przez Radę Miejską Karpacza na zasadach i w trybie art. 11 ust. 1, 3-6 
ustawy o muzeach.". 

 
 Rada Miejska Karpacza uchwałą nr LVII/517/18 z dnia 18 października 2018 roku 
powołała członków Rady Muzeum na lata 2018-2022. Kadencja Rady Muzeum kończy się 18 
października br.. 
Rada muzeum, zgodnie z ustawą o muzeach: 
1) sprawuje nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i 

społeczeństwa, w szczególności nad realizacją celów określonych w art. 1, tj. gromadzenie i 
trwała ochrona dóbr naturalnego i kulturalnego dziedzictwa ludzkości o charakterze 
materialnym i niematerialnym, informowanie o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów, 
upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, 
kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze 
zgromadzonych zbiorów; 

2) ocenia, na podstawie przedłożonego przez dyrektora muzeum sprawozdania rocznego z 
działalności, działalność muzeum oraz opiniuje przedłożony przez dyrektora roczny plan 
działalności. 

Kadencja członków rady muzeum trwa cztery lata. 
Zgodnie z § 12 ust. 3 statutu Muzeum Rada muzeum liczy 5 członków.  
W skład rady muzeum powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: 
1) właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3; 
2) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego, z 

wyjątkiem jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3; 
3) stowarzyszenia naukowe i twórcze; 
4) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum; 
5) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk i 

martyrologii; 
6) dyrektora muzeum; 
7) samą radę muzeum. 

Członkowie rady muzeum wskazani przez podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3, stanowią 
nie więcej niż 1/3 składu rady muzeum, tj. 1 osoba w przypadku Rady Muzeum działającej przy 
Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego.  
Dyrektor muzeum i sekretarz rady muzeum uczestniczą w jej zebraniach; sekretariat rady zapewnia 
muzeum. Szczegółowy tryb pracy rady muzeum określa uchwalony przez nią regulamin. 
 
Burmistrz Karpacza wystąpił do podmiotów, o których mowa w art. 11 ust. 5 ustawy o muzeach, o 
wskazanie kandydatów do Rady Muzeum. Zgłoszono:  
Lp. Imię Nazwisko stanowisko podmiot zgłaszający 

Id: F00C8A2E-6073-45CA-97E2-FB63C12F811D. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16798154?unitId=art(11)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798154?unitId=art(11)ust(3)&cm=DOCUMENT


1. Adam Czech dr hab. Uniwersytet Śląski Wydział Sztuki 
i Nauk o Edukacji  

2. Krzysztof Pasztuła  prof UŚ dr hab. Uniwersytet Śląski Wydział Sztuki 
i Nauk o Edukacji  

3. Aneta  Sikora-
Firszt 

Kierownik Działu 
Edukacji, Promocji i 
Organizacji 

Muzeum Karkonoskie w Jeleniej 
Górze, Rada Muzeum przy 
Miejskim Muzeum Zabawek 

4. Dorota Marek  Dyrektor Miejskie Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy 
Stacja Kultury Świeradów Zdrój 

5. Marta  Czech Dyrektor Miejska Biblioteka Publiczna w 
Karpaczu 

6. Iwona Frytz - Towarzystwo Miłośników 
Karpacza 

7. Anita Kaczmarska Dyrektor Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Aktywności Lokalnej w 
Szklarskiej Porębie 

8. Janina Hobgarska Wiceprezes Stowarzyszenie Jeleniogórska 
Strefa Fotografii  

9. Agnieszka Charkot Dyrektor Wrocławski Teatr Pantomimy im. 
Henryka Tomaszewskiego 

10. Piotr  Soroka specjalista ds. 
programowych  

Wrocławski Teatr Pantomimy im. 
Henryka Tomaszewskiego 

11. Teresa Kępowicz artystka, malarka, 
członkini SJSF 

Rada Muzeum przy Miejskim 
Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego 

12. Małgorzata Urbaniak pracownik oświaty, 
Szkoła Podstawowa w 
Karpaczu 

Rada Muzeum przy Miejskim 
Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego 

 
 

Id: F00C8A2E-6073-45CA-97E2-FB63C12F811D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




